岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１月５日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当者 電話番号

人事課 管理調整監 河村 泰宏

内線 2241

直通 058-272-1135

FAX  058-278-2533

ハラスメント防止対策の体制強化

～職場環境対策室の新設～

令和５年１１月に幹部職員によるパワー・ハラスメント事案が発生したことを踏まえ、ハ

ラスメントの防止に向けた体制を強化するため、ハラスメントに係る一連の業務を所管する

専門の組織として、下記のとおり、総務部行政管理課に「職場環境対策室」を新設します。

記

○ 行政管理課職場環境対策室の新設（１月９日付け）

（１）組織の概要 （□内の数値は職員配置数）

    総務部

       行政管理課

         職場環境対策室【新設】 １

           ハラスメント対策係  ３（うち兼務１）

（２）主な事務

○ハラスメントに関する研修の実施

○ハラスメント等に関する相談対応

○ハラスメント事案等の調査、職員の指導・処分